



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: AMPLIAÇÃO DAS VIAS DENOMINADAS "AVENIDA 9" E "RUA 04"
PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE GUAÍRA
ENDEREÇO: AVENIDA 9 C/ A RUA 04 - CENTRO - GUAÍRA-SP

RESP. TÉCNICO: SAID ABOU HAMMINE FILHO
Nº CREA: 506.301.169-7
A.R.T. Nº: 28027230221397626

REFERÊNCIA 1: CDHU/CPOS Nº 187 BDI 1: 25,00%
REFERÊNCIA 2: - BDI 2: -
REFERÊNCIA 3: - DATA: set/22

ITEM	FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT. C/ BDI	VALOR TOTAL	%	ABC
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 38.295,88	6,47%	
1.1	CDHU/CPOS	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	2,50	R\$ 869,24	R\$ 1.086,55	R\$ 2.716,38	0,46%	C
1.2	CDHU/CPOS	03.01.200	Demolição mecanizada de concreto armado, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M3	50,00	R\$ 569,27	R\$ 711,59	R\$ 35.579,50	6,02%	C
								R\$ 62.879,06	10,63%	
2 DRENAGEM										
2.1	CDHU/CPOS	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	400,00	R\$ 11,30	R\$ 14,13	R\$ 5.652,00	0,96%	C
2.2	CDHU/CPOS	07.11.040	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com rolo, mínimo de 95% PN	M3	500,00	R\$ 23,47	R\$ 29,34	R\$ 14.670,00	2,48%	C
2.3	CDHU/CPOS	46.12.280	Tubo de concreto (PA-3), DN= 400mm	M	54,00	R\$ 162,06	R\$ 202,58	R\$ 10.939,32	1,85%	C
2.4	CDHU/CPOS	49.12.010	Boca de lobo simples tipo PMSP com tampa de concreto	UN	6,00	R\$ 3.220,76	R\$ 4.025,95	R\$ 24.155,70	4,08%	C
2.5	CDHU/CPOS	49.06.020	Grelha em ferro fundido para caixas e canaletas	M2	4,86	R\$ 1.228,32	R\$ 1.535,40	R\$ 7.462,04	1,26%	C
								R\$ 168.115,70	28,42%	
3 BASE / SUB-BASE										
3.1	CDHU/CPOS	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	2.548,73	R\$ 3,96	R\$ 4,95	R\$ 12.616,21	2,13%	C
3.2	CDHU/CPOS	54.01.200	Base de macadame hidráulico	M3	127,44	R\$ 303,85	R\$ 379,81	R\$ 48.402,99	8,18%	C
3.3	CDHU/CPOS	54.01.210	Base de brita graduada	M3	382,31	R\$ 224,10	R\$ 280,13	R\$ 107.096,50	18,11%	B
								R\$ 30.078,36	5,09%	
4 MEIO FIO E SARJETA										
4.1	CDHU/CPOS	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	30,63	R\$ 443,55	R\$ 554,44	R\$ 16.982,50	2,87%	C
4.2	CDHU/CPOS	54.06.151	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto	M3	30,63	R\$ 342,04	R\$ 427,55	R\$ 13.095,86	2,21%	C
								R\$ 292.131,02	49,39%	
5 REVESTIMENTO										
5.1	CDHU/CPOS	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	2.548,73	R\$ 15,70	R\$ 19,63	R\$ 50.031,57	8,46%	C
5.2	CDHU/CPOS	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	2.548,73	R\$ 7,78	R\$ 9,73	R\$ 24.799,14	4,19%	C
5.3	CDHU/CPOS	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	101,95	R\$ 1.705,15	R\$ 2.131,44	R\$ 217.300,31	36,74%	A
CUSTO TOTAL DA OBRA:								R\$ 591.500,02	100,00%	

GUAÍRA, 27 DE SETEMBRO DE 2022

RESP. TÉCNICO:
SAID ABOU HAMMINE FILHO
506.301.169-7
28027230221397626